
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

       

 

 

 

 

 



      
 

 29 VIII 2014           POŻEGNANIE  DYREKTORA  Śl.TZN   
 

Na konferencji plenarnej poświęconej organizacji roku szkolnego 2014/2015 oficjalnie z Radą 

Pedagogiczną pożegnał się Pan Dyrektor Jan Sporek. Miało miejsce symboliczne przekazanie 

klucza Śl.TZN Pani Anecie Łosiewicz, dotychczasowej wicedyrektor ds. organizacyjnych, 

która będzie pełnić obowiązki Dyrektora Szkoły.  

W imieniu Grona jako podziękowanie za blisko 25-letnią pracę na stanowisku wręczono Panu 

Janowi Sporkowi „Różę Wdzięczności”. Wyjątkową chwilę uwieczniono na pamiątkowych 

zdjęciach. Na stanowisko wicedyrektora ds. organizacyjnych Rada Pedagogiczna zatwierdziła 

Panią Annę Komoniewską.  
 
 

 01 IX         INAUGURACJA  ROKU  SZKOLNEGO  2014/2015 
Uroczystość przygotowały: p. Anna Lorenc i p. Magdalena Polak-Opałka 

Prowadzący w I turze: Karolina Cesarz i Paweł Jabłoński z 2n 

Poczet sztandarowy z klasy 2n: Jonatan Gołyżniak, Dawid Sowiński, Łukasz Grochal 

 

Pani Dyrektor powitała w przemówieniu rozpoczynającym rok szkolny 2014/2015 uczniów, 

nauczycieli i zaproszonych gości. Przedstawiciele klas pierwszych złożyli uroczyste 

ślubowanie. Naukę rozpoczyna 9 klas pierwszych. Po raz ostatni absolwenci zdawać będą 

maturę na starych zasadach. Grono Pedagogiczne powiększyło się o znaczną liczbę 

nauczycieli, tzw. dochodzących, do nauczania przedmiotów zawodowych. Ważnym „novum” 

stało się wprowadzenie dziennika elektronicznego.                      

We wrześniu odbyły się zajęcia adaptacyjno-integracyjne dla klas I z udziałem psychologów i 

wychowawców, a 7 X – turniej integracyjny w siatkówce, który miał również na celu poznanie 

umiejętności uczniów oraz współzawodnictwo sportowe w atmosferze zasad walki fair play.   

Samorząd Szkolny pod kierunkiem opiekunów w dniach 9 IX – 12 IX zorganizował kiermasz 

używanych podręczników. 

Przeprowadzono wybory na przewodniczącego i zastępcę Samorządu Szkolnego: 

przewodniczącym został Jonasz Knap z klasy 3c, a zastępcą Jakub Łakomik z klasy 3g. 

 

 IX                                „SPRZĄTANIE  ŚWIATA” – 
akcja ekologiczna – zbieranie zużytych baterii 

Organizatorzy: p. Joanna Romanek i p. Ludmiła Schöpp 

 
 23IX        SPOTKANIE  ABSOLWENTÓW roku szkolnego 2013/2014 

                                                  z  WYCHOWAWCAMI 
 

       IX – X                  POMOC dla ZWIERZĄT – akcja KKKŚl. 
Zbiórka karmy i akcesoriów dla zwierząt. Dary przekazano schronisku w Katowicach. 

Wyróżniły się klasy: 1c, 1n, 4i. 

    
 13 X      AKADEMIA  Z  OKAZJI  DNIA   EDUKACJI  NARODOWEJ 

               Program uroczystości przygotowały p. Magdalena Jawoszek  i p. Anna Światłoń 

 

Nauczycielom i Pracownikom szkoły z okazji święta złożono okolicznościowe życzenia. 

Dedykowany program artystyczny traktował w wesołej formie kabaretu o szarej codzienności 

zawodu i rozterkach emocjonalnych nauczyciela. W role dywagujących nad „blaskami i 

cieniami” rzeczywistości szkolnej w udany sposób wcieli się uczniowie klasy 1g.  



Z okazji Święta Edukacji uhonorowano Nagrodami Dyrektora nauczycieli:  

p. Ireneusz Boczek, p. Andrzej Bogucki, p. Maria Kwiatoń-Pięta, p. Aleksandra Kulik-Ciołka,  

p. Magdalena Mazur-Szozda, p. Joanna Romanek, p. Małgorzata Tomecka, p. Anna Zając,  

p. Maciej Czakański, p. Angelika Felka, p. Agnieszka Pawlik, p. Joanna Haśnik. 

Nagrodę Prezydenta Katowic dla Nauczycieli Wychowujących Młode Pokolenie do 

Aktywnego Uczestnictwa w Kulturze otrzymała p. Anna Zając.     

 

   17 – 19 X             WYJAZD REKREACYJNY  - Łapsze Niżne 
nauczycieli i pracowników z okazji Dnia Edukacji 

         Organizacja: p. Ewa Wandzioch i p. Grzegorz Pinkowski 

 
 X – I     OGÓLNOPOLSKA SZKOLNA INTERNETOWA GRA GIEŁDOWA 

„Rekiny Przedsiębiorczości” 
Opiekun: p. Halina Chlebowska 

Udział 30 uczniów. 

 
 27 X          XVII  OGÓLNOPOLSKI KONKURS KRASOMÓWCZY  

im. Wojciecha Korfantego 
Opiekun: p. Anna Lorenc 

Szymon Paprocki z klasy 3i w półfinale konkursu uzyskał wyróżnienie 
 

 X                 AKCJA CHARYTATYWNA „SZKOŁO POMÓŻ I TY”  
Zostały sprzedane „cegiełki”, a zebrana kwota przekazana Fundacji. 

Akcję prowadził Samorząd Szkolny. 

 

 Od  X/XI                AKCJA „WKRĘĆ SIĘ W POMAGANIE” 
   

Akcja zbierania plastikowych nakrętek ogłoszona na przełomie października i listopada 

trwała do końca roku szkolnego. Patronował jej Samorząd Szkolny. Nakrętki są 

przekazywane na pomoc dzieciom niepełnosprawnym w celu zakupienia wózka 

inwalidzkiego. 

Z tego miejsca apel do wszystkich uczniów, aby do koszy w szkole 
wrzucać plastikowe butelki bez nakrętek, które gromadzimy na szczytny 

cel! 
 

 04 XI                           SPOTKANIE RADY RODZICÓW  

z przedstawicielami szkolnych organizacji, kół i klubów 

 
 04 – 07 XI   SZKOLNA KWESTA pod patronatem CARITAS 

Organizacja: ks. Rafał Kaca 

Przeprowadzono kwestę na rzecz rodziny, która utraciła dom w wyniku wybuchu instalacji 

gazowej przy ul. Chopina w Katowicach. 

 
 07 XI              OLIMPIADA JĘZYKA  NIEMIECKIEGO – etap szkolny 

Organizacja: p. Anna Burdach, p. Magdalena Szwedor, p. Małgorzata Janiszewska 

 
                     OLIMPIADA WIEDZY EKONOMICZNEJ – etap szkolny 

Organizacja: p. Halina Chlebowska 

Uczeń klasy 1i Dominik Frej przeszedł do kolejnego etapu. 

 

 

 



                                         PROGRAM „AKADEMIA el12” 

Opiekun: p. Andrzej Bogucki 

 

Szkoła przystąpiła do programu, którego organizatorem jest Przedsiębiorstwo el12 Sp. z o.o., 

z siedzibą w Opolu. Główne cele programu to: podniesienie wiedzy w zakresie produktów 

pojawiających się na rynku i nowych technologii, kontakt z producentami sprzętu 

elektrycznego i elektrotechnicznego, zwiększenie zainteresowania zawodem, wsparcie 

rzeczowe i finansowe uczestników oraz promowanie organizatora. Uczestnicy programu 

uczący się w zawodach elektryk, elektronik, informatyk, teleinformatyk, mechatronik po 

rejestracji w formie elektronicznej rozwiązywali zadania umieszczane przez organizatora na 

specjalnej Platformie internetowej i do maja gromadzili punkty. Po obliczeniu punktów 5 

najlepszych uczestników szkoły zostało nagrodzonych otrzymaniem stypendium, jeśli 

uczęszczają do klas I – III (kwota 250 zł netto miesięcznie przez 10 miesięcy roku szkolnego), 

lub jednorazową nagrodą rzeczową dla ucznia klasy programowo ostatniej. Również dla 

szkoły biorącej udział w programie, której uczniowie uzyskali największą liczbę punktów, 

organizator fundował nagrodę. W dniu zakończenia roku szkolnego przedstawiciel 

Przedsiębiorstwa el12 wręczył nagrody uczniom, zwycięzcom Programu „Akademia el12” ze 

Śl.TZN: Tomasz Duży (2g), Kamil Skowroński (3b), Mariusz Cieśla (3b), Seweryn Kalisz (3b) 

w postaci stypendium, a Jakubowi Drzymale z klasy 4b – nagrodę rzeczową.   

 
 06 XI                            SPOTKANIE  PROMOCYJNE 

Informatyka przemysłowa: profil praktyczny w ramach projektu 
„Otwarcie nowego kierunku studiów i nowych specjalności oraz 

organizacja specjalistycznych kursów w Politechnice Śląskiej wraz z 
systemem staży dla kadry akademickiej uczelni” 

              
W prelekcji połączonej z prezentacją uczestniczyły klasy: 2m, 4ak, 4j 

Celem spotkania było przedstawienie możliwości wykształcenia inżyniera informatyka  

przygotowanego bezpośrednio po zakończeniu studiów do pracy w przedsiębiorstwach 

informatycznych.                                   
               

 10 XI           AKADEMIA  z okazji ŚWIĘTA  NIEPODLEGŁOŚCI 

Organizacja: p. Angelika Felka i p. Łukasz Pownug 

 

Na program uroczystości złożyły się okolicznościowy montaż słowno – muzyczny, prezentacja 

i ciekawy animowany film o historii Polski. W scenografii dominowały barwy narodowe: biel i 

czerwień, a w tekstach – akcenty patriotyczne. 
 

 14 XI             SZKOLNY KONKURS ORTOGRAFICZNY  
                                o tytuł Mistrza Ortografii Śl.TZN 
                                         Organizacja; p. Anna Lorenc 

I miejsce – Szymon Paprocki z klasy 3i 

II miejsce – Krzysztof Grzegrzułka z klasy 3d 

III miejsce – Krzysztof Skrzydel z klasy 3d 

 

 17 XI            OLIMPIADA  JĘZYKA  ANGIELSKIEGO – etap szkolny 
                       Organizacja: p. Ewa Szynalska, p. Magdalena Polak-Opałka 

 

 
 17 XI                            SZKOLNY KONKURS PLASTYCZNY 

„Dziękuję, ja nie palę” 
Organizacja: p. Marta Łyczba, p. Stanisława Bubrowska 



I miejsce – Marek Wasyl z klasy 1ek 

II miejsce – Marta Drozdowska z klasy 2f 

III miejsce – Jakub Leda z klasy 1ek 

 

 19 XI i 16 IV           AKCJE  HONOROWEGO  KRWIODAWSTWA 
„Bezcenny dar ratujący życie” można było oddać w ambulansie przed wejściem do szkoły.  

Nad organizacją akcji czuwała p. Maria Chwała, opiekun Szkolnego Koła PCK. 
 

 20 XI                    V MIEJSKI KONKURS POETYCKI  
                                „ Konopnicka? Warto ją poznać?” 
                                          Opiekun: p. Anna Zając 

                      Dominik Kocot z klasy 2bf odniósł sukces – I miejsce 
 

 25 – 28 XI                               PRÓBNA MATURA 
 

 29 XI          LXI OLIMPIADA CHEMICZNA – etap szkolny i I etap 
Opiekun: Barbara Kuśka 

Udział uczniów 

 

 26 XI                          „PROFILAKTYKA UZALEŻNIEŃ”   
       Zajęcia dla klas I prowadzili przedstawiciele Śląskiego Centrum Profilaktyki Uzależnień 

                                                                                                           

 27 XI  OGÓLNOPOLSKI KONKURS POLONISTYCZNY „FRASZKA” 
Organizator w szkole: p. Anna Lorenc 

Wyniki otrzymano w marcu. 

I miejsce w szkole zajęła Joanna Tyszer z klasy 4cf 

 

 27 XI        OGÓLNOPOLSKA KONFERENCJA MŁODYCH NAUKOWCÓW 
            w OGÓLNOPOLSKIM KONKURSIE PRAC BADAWCZYCH 

„Podwójne wahadło” 
Wojciech Magierowski  uzyskał tytuł Laureata, zajmując IV miejsce 

 
 04 XII      XXV OLIMPIADA TEOLOGII KATOLICKIEJ – etap szkolny 

Organizacja: p. Przemysław Paszek 

Adrian Bielawa z klasy 3ak zakwalifikował się do etapu diecezjalnego,  

w którym zajął 10 miejsce 
 

 04 XII                             SESJA „Jak rzucić palenie?” 
Organizacja: p. Marta Łyczba i p. Stanisława Bubrowska, pielęgniarka szkolna 

Udział klas: 1g, 2f, 2m, 3eh. 

 

 04 XII            I MIKOŁAJKOWY TURNIEJ o PUCHAR Śl.TZN  
   Dla szkół ponadgimnazjalnych miasta Katowice turniej w unihokeju zorganizowały 

                       p. Aleksandra Kulik-Ciołka i p. Małgorzata Tomecka  

 
 05 XII                                            MIKOŁAJKI 

 Uczeń posiadający z okazji Mikołaja czerwony element garderoby zwolniony był z 

odpowiedzi ustnej i niezapowiedzianej kartkówki, a Samorząd Szkolny częstował klasy 

cukierkami. Zorganizowany został również turniej mikołajkowy w koszykówce. 

 

 
 
 



                                                   PROGRAM ERASMUS+ 
PRAKTYKA ZAWODOWA w DREŹNIE 

             Koordynatorzy: p. Jarosław Kiszka i p. Marcin Zarzycki 

 

 

 

 

 

 

 

   W roku szkolnym 2014/2015 Śląskie Techniczne Zakłady Naukowe uczestniczyły w 

projekcie „Staże zagraniczne dla uczniów i absolwentów szkół zawodowych oraz 

szkolenia kadry kształcenia zawodowego” realizowanym ze środków PO WER na 

zasadach Programu Erasmus+ sektora Kształcenie i Szkolenia Zawodowe.  

Koordynatorami projektu z ramienia szkoły byli pan Jarosław Kiszka i pan 

Marcin Zarzycki. 

Wśród chętnych uczniów rekrutujących się z trzecich klas technikum przeprowadzono 

egzamin testowy sprawdzający wiadomości i umiejętności zawodowe oraz kompetencje 

językowe. Wyłoniona grupa najlepszych dwudziestu osób odbyła dodatkowy kurs 

praktycznego posługiwania się językiem angielskim i językiem niemieckim prowadzony 

przez nauczycieli naszej szkoły.  

26 kwietnia 2015 roku wyróżnieni uczniowie Śl.TZN pod opieką dwóch nauczycieli, 

pani Lindy Grabowskiej i pana Marcina Zarzyckiego,  wyjechali do Drezna w ramach praktyk 

na trzytygodniowy kurs programu AutoCAD & Inventor. Po dotarciu na miejsce i 

zakwaterowaniu, a następnie zapoznaniu się z nauczycielką Suqin Liu uczniowie rozpoczęli 

szereg lekcji, ćwiczeń i projektów mających na celu poszerzenie posiadanej wiedzy i 

umiejętności, począwszy od prostych rysunków w programie AutoCAD 2D. Następnie 

uczestnicy szkolenia rozwijali swoje zdolności w modelowaniu 3D. Efektem zajęć były 

wykonane pod koniec drugiego tygodnia praktyki projekty samochodów. Ostatnim etapem 

kursu było zapoznanie się z funkcjami programu Inventor. Docelowym zadaniem 

czteroosobowych grup uczestników szkolenia było stworzenie projektów. Tak powstały 

modele i animacje: dwóch silników cylindrowych, przedniego układu sterującego samochodu 

oraz silnik Flame Licker. Zwieńczeniem zajęć były prezentacje poszczególnych grup, w 

których pokazane zostały najważniejsze osiągnięcia oraz zdobyta wiedza. Uczniowie 

otrzymali certyfikaty oraz dokumenty EUROPASS – Mobilność poświadczające udział w 

projekcie ZUPA (Zaawansowane Umiejętności Projektowania w AutoCAD) oraz uzyskane 

podczas szkolenia w WBS TRAINING AG EU-Projects kompetencje profesjonalne i 

osobiste, które przydadzą się nie tylko w szkole, ale również na studiach czy w przyszłej 

pracy. 

Wyjazd był również doskonałą okazją do zapoznania się z językiem, tradycją i kulturą 

Niemiec. Grupa odbyła wiele bardzo interesujących wycieczek, między innymi do Muzeum 

Historii Militarnej, Muzeum Nauki czy do fabryki Volkswagena. Zorganizowano ponadto 

zwiedzanie pięknego Pillnitz Castle oraz Szwajcarii Saksońskiej, gdzie znajduje się 

imponujący Most Bastei. Czas wolny uczniowie i nauczyciele spędzali aktywnie, grając w 

piłkę nożną, kręgle czy pływając na basenie. Zdarzyła się także okazja do kibicowania 

Dynamo Dresden na ich stadionie.  

Kurs zaowocował zdobyciem tak bardzo potrzebnej w dzisiejszych czasach wiedzy. 

Był to wspaniały i z pewnością niezapomniany czas dla wszystkich uczestników wyjazdu, 

gdyż Drezno jest przepięknym miastem. 

  
 

                                             



                  AKCJA „ZOSTAŃ MIKOŁAJEM z TARCZĄ ŚLĄSKICH” 

Główny koordynator akcji: p. Arkadiusz Dryszel 

Od listopada zbierano żywność długoterminową, książki, zabawki, które z okazji świąt Bożego 

Narodzenia przekazano potrzebującym uczniom i ich rodzinom. 

                                                   

 05 XII                                         DYSKUSJA PANELOWA  
„Oblicza fizyki – między fascynacją a niepokojem” 

Organizacja: p. Marzena Pilch 

Udział klasy 1c. 

 

 10 XII               STYPENDIUM PREZESA RADY MINISTRÓW 
      dla najlepszego ucznia Śl.TZN w roku szkolnym 2013/2014 otrzymała 

BARBARA CISZYŃSKA 
Uroczystość wręczenia prestiżowego wyróżnienia miała miejsce na Uniwersytecie Śląskim. 

 
 12 XII          XXII OGÓLNOPOLSKI TURNIEJ JEDNEGO WIERSZA  

o LAUR PLATERANKI 
Opiekun: p. Anna Zając 

Marcel Gawlik z klasy 3c został wyróżniony w finale 
 

 15 XII                         TARGI EUROPEJSKIE i ŚLĄSKIE  
Organizacja: p. Anna Światłoń i p. Magdalena Jawoszek 

z członkami Szkolnego Klubu Europejskiego 

oraz z ramienia Koła Krzewienia Kultury Śląska p. Ludmiła Schöpp i p. Edyta Sawicka 

 

Targi odbyły się z wielkim rozmachem i w iście przedświątecznej atmosferze. Przygotowano 

stanowiska prezentujące nie tylko menu, ale również zwyczaje świąteczne. Uczestnicy 

udekorowali swoje stoiska, a sami również przebrali się adekwatnie do kraju, który 

popularyzowali. Spontanicznym akcentem targów stała się wspólna zabawa organizatorów, 

uczestników i odwiedzających. Podczas imprezy przeprowadzono głosowanie na najciekawsze 

stoisko. 

Wyniki: I miejsce – Polska (1g) 
II miejsce – Francja (2g) 

III miejsce –  Hiszpania (2d) 
  

 15 XII             MIĘDZYSZKOLNY TURNIEJ MŁODYCH TALENTÓW 
Opiekun: p. Joanna Romanek 

Marta Drozdowska z klasy2bf zajęła II miejsce w konkurencji plastycznej 
 

 XII                     REJONOWY KONKURS na Światowe Dni o AIDS 
Opiekun: p. Marta Łyczba 

Konrad Lubaski z klasy 1e zajął II miejsce w konkursie na najlepszą prezentację 

multimedialną pt. „W życiu jak w tańcu, każdy krok ma znaczenie” 

 

 19 XII         OGÓLNOPOLSKI KONKURS HIGH SCHOOL BUISNESS  
                                       organizowany przez SGH w Warszawie 

Udział: Angelo Korzekwa z klasy 1g 

Opiekun: p. Halina Chlebowska 

 
                      KONKURS MULTIMEDIALNY „Christmas traditions”  

Organizacja: p. Magdalena Polak-Opałka i p. Ewa Szynalska 

 



 19 XII            BOŻE NARODZENIE – JASEŁKA, SPOTKANIA 
WIGILIJNE UCZNIÓW oraz OPŁATEK NAUCZYCIELI 

 
Tegoroczne „Jasełka” – to przedstawienie oparte na biblijnej historii narodzin Jezusa, 

wzbogacone o współczesne realia i śląskie akcenty. Tak więc, Maryjka i Józef mówią gwarą, 

śląscy pastuszkowie witają Bożą Dziecinę, a Herod jako antagonista Świętej Rodziny wywodzi 

się z Sosnowca, zaś z pokłonem i darami przychodzą Prezesi Holdingu Węgłowego. Bogata 

scenografia, oryginalne kostiumy (nawet „bydlątek”), piękny chór Aniołów, gra świateł, 

oprawa muzyczna, awangardowe usytuowanie sceny – takie nasuwają się słowa krótkiej 

recenzji po obejrzeniu przygotowanej przez ks. Rafała Kacę inscenizacji. Młodzieży z różnych 

klas pogratulować godzi się aktorstwa i zaangażowania w realizację, a pomysłodawcę 

nagrodzić brawami.   

Wszystkie klasy zorganizowały spotkania wigilijne. Opłatek dla nauczycieli przygotowała 

Komisja Języków Obcych. 
Radosnego przeżywania Świąt Narodzenia Pańskiego i szczęśliwego Nowego 

2015 Roku!             
 

                                
 09 I                                     BAL  STUDNIÓWKOWY 

 
Po raz kolejny „jedyny w życiu” Bal Maturzystów miał miejsce w restauracji „Adria” w 

Rudzie Śląskiej. Po części oficjalnej, na którą złożyło się powitanie zaproszonych Gości, 

podziękowania dla Dyrekcji i Wychowawców oraz tradycyjny polonez, wspaniała zabawa 

trwała do świtu. 

Bal Studniówkowy w godzinach dopołudniowych poprzedził DZIEŃ MATURZYSTY. 

Bajecznie kolorowe stroje, inwencja twórcza uczestników, taneczny gwar, gorące muzyczne 

rytmy wzbudziły zdumienie i zachwyt nie tylko uczniów młodszych klas.              
                   Zaczęło się odliczanie czasu do MATURY… 
 

 11 I                                          XXII FINAŁ WOŚP 
W kweście na rzecz Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy wzięło udział 42 uczniów Śl.TZN. 

Nad koordynacją akcji czuwał Samorząd Szkolny i jego opiekunowie. 
 

     XVII OLIMPIADA WIEDZY ELEKTRYCZNEJ i ELEKTRONICZNEJ 
„EUROELEKTRA” 

12 I – II etap – Katowice – Śl.TZN jako gospodarz zawodów – organizator: p. Maciej 

Czakański 

16 – 18 III – finał – Rzeszów – DANIEL HOJNCA  z klasy 3b  

17 IV DANIEL HOJNCA  odniósł wielki sukces, zajął V miejsce w kraju (w grupie 

elektronicznej); opiekun: p. Maciej Czakański 

 
 I                        XXX OLIMPIADA WIEDZY EKOLOGICZNEJ 

                             - etap szkolny i przygotowanie do etapu wojewódzkiego: p. Marta Łyczba  

                                                                                                                       i p. Joanna Romanek 

 
 I                              „ŚLĄSK – MOJA MAŁA OJCZYZNA”  

    Na konkurs wysłano pracę Alicji Kaufmann z klasy 1c. Opiekun: p. Ludmiła Schöpp.                    

 

 

 21 I        KONFERENCJA  KLASYFIKACYJNA i WYWIADÓWKA      22 I 
Od 26 I zaczął się II semestr; 30 I odbyła się konferencja plenarna podsumowująca 

działalność szkoły za I semestr 



 

           SZKOLENIE „Naprawa i modernizacja komputerów osobistych, 
laptopów i urządzeń peryferyjnych (IT ESSENTIALS)” 

Opiekun: p. Marek Smyczek 

 

W I semestrze uczniowie klas 1d i 1m uczestniczyli w szkoleniu za pośrednictwem platformy 

e-learningowej. Korzystali z materiałów szkoleniowych, rozwiązywali zadania, ćwiczenia i 

testy z 12 działów. Następnie samodzielnie zdali egzamin w trybie On-line i egzaminy 

końcowe. Szkolenie ukończyły 44 osoby, w tym 39 z wyróżnieniem. Każdy otrzymał 

międzynarodowy certyfikat, a osoby z wyróżnieniem dodatkowo list gratulacyjny. 

 
 02 II – 14 II                              FERIE ZIMOWE 

 
 

 20 II,                      SESJA „Moje drzewo genealogiczne”  
III                                     oraz WYSTAWA prac uczniów 
                Organizacja: p. Joanna Suter-Chmielewska i p. Anna Światłoń 

 
 II                                 WYSTAWA  „Elegancka Ślązaczka” 

                      Organizacja: p. Ludmiła Schöpp i p. Edyta Sawicka 

Wystawę przygotowała klasa 4cf. 

 

 O5 III     OGÓLNOPOLSKI KONKURS EKOLOGICZNY „EKO-PLANETA” 
Organizacja w szkole: p. Marta Łyczba, p. Joanna Romanek 

I miejsce w szkole: Ryszard Lipiński z klasy 1n (konkurs indywidualny), 

Robert Krzykawski z klasy 1d (kategoria: prace plastyczne) 

 
  09 III                                      DZIEŃ KOBIET 

Z okazji Międzynarodowego Dnia Kobiet Samorząd Szkolny zorganizował dla 94 dziewcząt 

naszej szkoły wyjście do kina. Niespodzianka udała się dzięki symbolicznej złotówce od 

męskiej części Śl.TZN.  

 

 09 III                                   KONKURS dla gimnazjalistów  
„OBUDŹ W SOBIE MYŚL  TECHNICZNĄ” 
Główny organizator: p. Arkadiusz Dryszel 

 
 09 – 16 III        INTEL EXTREME MASTERS 2015 w KATOWICACH 

W tym prestiżowym wydarzeniu zaangażowani byli wolontariusze ze Śl.TZN, m.in. 

Mateusz Żurawski i Tomasz Kudala 

 

 10 III             OGÓLNOPOLSKI KONKURS FIZYCZNY „EUREKA” 
Organizator w szkole: p. Marzena Pilch 

Udział 3 uczniów z klasy 1i 

 
 11 – 13 III                      REKOLEKCJE WIELKOPOSTNE 

Organizacja: ks. Rafał Kaca 

 

W tym roku szkolnym rekolekcje miały wyjątkowy charakter. W pierwszym dniu młodzież 

uczestniczyła w spotkaniach z SM Anną Bałchan, prezesem Stowarzyszenia PoMoc, oraz mec. 

Tadeuszem Szymańcem. Drugi dzień obejmował naukę rekolekcyjną wygłoszoną przez ojca  

Idziego OFM, odpowiedzialnego za Ośrodek Powołaniowy „Trzej Towarzysze”, a także 

alternatywnie – kilka warsztatów: z psychologii komunikacji (prowadziła mgr Maria 



Rabsztyn), z medycyny na temat „Sens choroby i cierpienia” (dr med. Barbara Kopczyńska), 

warsztat teatralny mgr Anny Leśniak i ekipy Fabryki Kultury oraz fotograficzny mgr Jacka 

Krzywonia. Chętni uczniowie wzięli udział w wycieczkach do IPN w Katowicach oraz na 

Wydział Energetyki Politechniki Śląskiej. Zaprezentowano również w szkole filmy „Ziemia 

Maryi” i „The Human Experience”. Zwieńczeniem rekolekcji była Msza św. w Kościele 

Przemienienia Pańskiego odprawiona przez ks. Rafała Kacę i o. Marka Domeradzkiego, który 

wygłosił homilię. Bogaty program rekolekcji pozwolił na głębokie przeżywanie Wielkiego 

Postu i przygotowanie do Świąt Wielkanocnych. Słowa podziękowania składamy Gościom 

prowadzącym nauki rekolekcyjne i warsztaty oraz organizatorom, a w szczególności 

pomysłodawcy, czyli ks. Rafałowi Kacy, współorganizatorom: o. Markowi Domeradzkiemu, 

katechecie p. Przemysławowi Paszkowi i grupie zaangażowanych nauczycieli. 

 
 12 III           OGÓLOPOLSKI KONKURS CHEMICZNY „ALCHEMIK” 

Organizator w szkole: p. Barbara Kuśka 

Udział wzięli uczniowie z klas 2c i 3c 

Angelika Mieszczanin z klasy 2c uzyskała bardzo dobry wynik 

Wyróżnienia: Alicja Dąbek i Krzysztof Wysiński, również z klasy 2c 

 

 15 III      XIX OGÓLNOPOLSKI KONKURS WIEDZY BIBLIJNEJ –  

                 etap  szkolny i udział 3 uczestników: Adrian Bielawa (3ak), Kamil 

                  Skowroński (3b), Adam Zając (2ak) w etapie wojewódzkim 26 IV 

Organizacja w szkole: p. Przemysław Paszek 

 
 19 III    MIĘDZYNARODOWY KONKURS MATEMATYCZNY „KANGUR” 

Organizacja: p. Elżbieta Król, p. Grażyna Grec, p. Małgorzata Pawłowska, p. Iwona Stańko 

Udział 24 uczniów, wyróżnienie uzyskał Radosław Wojakowski z klasy 2g. 

 

 21 III      UROCZYSTOŚĆ „DZIEŃ  PRZYJAŹNI  POLSKO-WĘGIERSKIEJ” 
w Katowicach z udziałem Prezydentów: Bronisława Komorowskiego 

oraz Janosa Adera 
Na zaproszenie w oficjalnych uroczystościach wzięła udział delegacja trzech uczniów: 

Jarosław Urbanek z klasy 4j, Tomasz Piechaczek z klasy 3g i Filip Wróbel z klasy 3eh pod 

opieką p. Marii Kwiatoń-Pięty. Uczestniczyliśmy w uroczystym odsłonięciu pomnika Henryka 

Sławika i Józefa Antalla Seniora przed Międzynarodowym Centrum Kongresowym oraz w 

głównych uroczystościach i koncercie, które miały miejsce w nowym gmachu Narodowej 

Orkiestry Polskiego Radia. 

 

  23 - 27 III                                       KURS SEP 
Organizatorzy: p. Anna Szymańska i p. Marcin Zarzycki 

 
 24 III   SESJA „I POWSTANIE ŚLĄSKIE” połączona z KONKURSEM 

                            Organizacja: p. Anna Światłoń i p. Edyta Sawicka 

Sesję przygotowała klasa 3i. 

Zwycięzcy konkursu:  

I miejsce – Rafał Różański z klasy 2i 

II miejsce – Robert Bensz z klasy 1b 

III miejsce – Michał Sorek z klasy 1b 

 
 24 III                                            SPOTKANIE 

dla emerytowanych nauczycieli i pracowników Śl.TZN 
Jako Gospodarz Rada  Rodziców zaprosiła na doroczne spotkanie. 

 



 25 III              KONKURS „Historia polskiego parlamentaryzmu” 
Udział uczniów klasy 2g pod kierunkiem p. Anny Światłoń 

 

 

 26 III               SPOTKANIE z przedstawicielami firmy STEGMANN 
     Organizacja: p. Anna Burdach, p. Magdalena Szwedor, p. Małgorzata Janiszewska 

      Spotkanie zorganizowano dla uczniów klas III i IV zainteresowanych pracą w Niemczech. 

 

 27 III                              OTWARTY TURNIEJ UNIHOKEJA 
szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych 

Opiekun: p. Małgorzata Tomecka 

Reprezentacja Śl.TZN zajęła III miejsce 
 

 27  i 30 III                         DNI OTWARTE Śl.TZN 
Organizacja pod kierunkiem Samorządu Szkolnego 

 

Młodzież gimnazjalną oprowadzano po szkole, pracowniach i warsztatach. Pokazane zostały 

sale lekcyjne, biblioteka, sala gimnastyczna oraz Schronisko Młodzieżowe „Ślązaczek”. 

Uczniowie przygotowali projekty swoich umiejętności, w holu prezentowano filmy dotyczące 

działalności szkoły. 

 
 30 III                                      ŚWIĘTO SZKOŁY 

Organizacja: p. Maria Kwiatoń-Pięta i p. Małgorzata Pawłowska 

                             Przedstawienie według autorskiego scenariusza pt.  
„Jubileuszowa audiencja I kadencji” 

 
W rytm dynamicznej muzyki Bizeta wbiegający do auli gazeciarze żywiołowo wykrzykiwali: 

„Pierwsi na Śląsku!”, Śląskie świętują, Śląskie wiwatują!”, „Dziś 84 urodziny w Pałacu 

Techników!”, „Na Śląskich gody patrz stary i młody!” 

Zdumieni konferansjerzy (Szmbelan – Marcin Baranowski i Szambelanowa – Marta 

Komandera, uczniowie klasy 1c) zaczęli uciszać powstały na sali harmider i zaprosili do 

obejrzenia spektaklu. Aby przypomnieć historię szkoły, przygotowano prezentację ( Grzegorz 

Korda i Kuba Waletko z 2i), której kolejne slajdy harmonizowały ze słowami „Hymnu 

Śl.TZN” odtworzonego z nagrania w wykonaniu autora – Karola Iwana. Następnie rozpoczęła 

się Jubileuszowa Audiencja, a w role Ich Wysokości, czyli Pań Dyrektor, wcieliły się uczennice 

klasy1c: Paulina Pielka, Alicja Kaufmann i Justyna Windys. Krokiem poloneza scenę 

przemierzyły trzy pary: Najjaśniejsza Pani, „naszego pałacu ozdoba, gracja i piękno – 

pierwsza osoba”, w asyście Poety, w drugiej parze – Pani Minister, „żelazna dama, co 

poddanych przykładem motywuje”, której sekundował Dziejopis, oraz Jej Wysokość „do 

spraw wychowania, pożytku publicznego i norm zachowania” w towarzystwie Oratora. 

Poddani podczas posłuchania zaprezentowali osiągnięcia, które były ich lub utalentowanych 

uczniów udziałem. I tak Poeta (Marcel Gawlik z 3c) recytował wiersz wyróżniony w Turnieju 

Poetyckim O Laur Plateranki „Połamaliśmy skrzydła marzeń…” Dziejopis (Alan Malorny, 

1c) zdał relację z postępów „naszej dziatwy”, która trenując do matury, „przysposobiła” „Odę 

do młodości” wieszcza Adama. Fantastyczny występ raperów Bartka Łagana i Karola Undasa 

z klasy 1c wzbudził aplauz widowni. Z kolei Orator (Dominik Kocot z 2bf) przekazał nowiny, 

jak młodzież kocha szkołę, i zaśpiewał parafrazę „Niepewności”. W dalszej części audiencji 

wystąpiło kilkoro Gości: Krystian Hercel (1c) w  solowym utworze na gitarę, Kacper Kozak 

(1c), który zaśpiewał a capella utwór „Skaldów” oraz w rockowych rytmach zespół z klasy 1g 

w składzie: Daniel Chmiel, Szymon Zając i Michał Maślanka. Pogodny nastój jubileuszowego 

urzędowania nagle został zakłócony wtargnięciem Dziennikarzy (Winicjusz Bannert, 1c oraz 

Szymon Zawadzki, 1i) i Fotoreporterów (Wiktoria Żelezińska, Dominika Naczas – 1c) , nie 



tyle pragnących pogratulować sukcesów, co węszących aferę z powodu FB-wpisów. Aby 

wyjaśnić nieporozumienie, Szambelan – zorientowany w sytuacji – wezwał na przesłuchanie 

winowajcę, „uzależnionego” od Śląskich Franka Z. Reporter „UważamRze” (Szymon 

Zawadzki) przeprowadził z Frankiem (Franciszek Zawadzki z 1i) wywiad. Pierwszoklasista 

„złożył świadectwo” swojego przywiązania i miłości do nauki w Śl.TZN. Spektakl zwieńczyły 

życzenia i ukłony aktorów, którzy zostali nagrodzeni gromkimi brawami. Utalentowana ekipa 

uczniów, szczególnie z klasy 1c, spisała się „na medal”. Tak „na wesoło” i „z przymrużeniem 

oka” obchodziliśmy tegoroczne Święto Szkoły!  

 

 30 III        POLSKO-UKRAIŃSKI KONKURS FIZYCZNY „LWIĄTKO” 
Organizacja w szkole: p. Marzena Pilch 

Udział 6 uczniów 

 
 31 III    WARSZTATY „Radzenie sobie ze stresem podczas egzaminów” 

                            Organizacja: p. psycholog Danuta Snarska 

Zajęcia dla klas IV przeprowadzili pracownicy Wyższej Szkoły Psychologii Społecznej z 

Katowic. 

 

 III                   SZKOLNY KONKURS „Nojfajniyjsze ślonskie słowo” 
Organizacja: opiekunki KKKŚ 

I miejsce zajęła Alicja Jośko z klasy 2bf 

 
 III                             OGÓLNOPOLSKI KONKURS CHEMICZNY  

organizowany przez Uniwersytet Śląski 

oraz  
OGÓLNOPOLSKI KONKURS CHEMICZNY  

organizowany przez Politechnikę Śląską 

Do udziału uczniów przygotowali: p. Barbara Kuśka i p. Krzysztof Stachurka 

  
 01 IV            XXXVIII OGÓLNOPOLSKA OLIMPIADA WIEDZY 

ELEKTRYCZNEJ i ELEKTRONICZNEJ 
Opiekun: p. Mariusz Świerczyński 

Wojciech Magierowski i Paweł Rother z klasy 4j oraz Daniel Hojnca z klasy 

3b wzięli udział w finale w Częstochowie   

 
 09 IV            SESJA POPULARNONAUKOWA „Z pola na stół – uczyń 

jedzenie bezpiecznym” oraz KONKURS dotyczący zdrowego odżywiania 
dla klas I (plastyczny i wiedzy) 
                      Organizacja: p. Marta Łyczba i p. Stanisława Bubrowska 

I miejsce – Wiktoria Żelezińska z klasy 1c 

II miejsce – Mateusz Kuczaj z klasy 1n 

 

 09 i 10 IV   WYJŚCIA na TURNIEJ TENISA ZIEMNEGO KOBIET WTA 
                     Organizacja: nauczyciele wychowania fizycznego pod kierunkiem  

                                              p. Katarzyny Ostrowskiej 

 
 13 IV         KATOWICKI MATEMATYCZNY MARATON MATURZYSTÓW 

Opiekun: p. Grażyna Grec 

Wojciech Magierowski, Paweł Rother z klasy 4j i Szymon Gawęda z klasy 

4ak zajęli I miejsce zespołowo 
 

 



 13 – 20 IV                            DNI PROFILAKTYKI 
Organizacja: p. Danuta Snarska i p. Elżbieta Koczubik-Glińska 

13 IV – „Na początku była wolność” – program profilaktyczny dla klas II realizowany 

przez Śląskie Centrum Profilaktyki 

14 IV – „Przestępstwa popełniane w Internecie” – spotkanie klas III z 

przedstawicielem Policji 

14 IV – „Odpowiedzialność karna młodocianego” – spotkanie klas I z przedstawicielem 

Prokuratury 

20 IV – „Młodzi patrzą na trzeźwo” – warsztaty dla klas III realizowane przez 

fundację „Zielony liść” 

 
 14 i 15 IV                                 TARGI EDUKACYJNE 

w Centrum Kultury im. K. Bochenek 
zorganizowane przez Urząd Miasta Katowice 

Wytypowani uczniowie uczestniczyli w targach pod opieką p. Barbary Kuśki,  

p. Norberta Gajosa, p. Anny Burdach i p. Marka Lisa 

                 

 14 IV                                     SPOTKANIE dla klas IV 
z przedstawicielami Wyższej Szkoły Zarządzania Ochroną Pracy 

na temat wyboru kierunku studiów przez absolwentów 

 
 17 IV                     KONKURS „Konflikty zbrojne po 1945 roku” 

Uczniów klasy 2g przygotowała p. Anna Światłoń 

 
 22 IV             SESJA POPULARNONAUKOWA Z FANTASTYKI 

prowadzona przez przedstawicieli Śląskiego Klubu Fantastyki 

na zaproszenie organizatorek: p. Agnieszki Pawlik i p. Edyty Sawickiej 

 
 17- 19 IV   WIOSENNY WYJAZD REKREACYJNO-SZKOLENIOWY 

nauczycieli i pracowników szkoły do Stronia Śląskiego 

zorganizowany przez p. Katarzynę Ostrowską i p. Mirosława Stawowskiego 

 

Pogoda spłatała nam figla, z wiosny zrobiła się zima. Na szczęście śnieg stopniał  

i zwiedziliśmy atrakcje Lądka Zdroju i Jaskinię Niedźwiedzią w Kletnie. 

 
 IV                                MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ  ZIEMI  

     - sesja popularnonaukowa „Probiotyki w oczyszczaniu ścieków” 
Organizacja: p. Joanna Romanek 

- uczestnictwo w IV edycji Ogólnopolskiej Akcji Ekologicznej pod hasłem 
„Oddaj zużyty telefon komórkowy, odbierz aparat fotograficzny” 

Organizacja: opiekunowie Samorządu Szkolnego 

 

 21 IV  MECZ KOSZYKÓWKI NAUCZYCIELE – UCZNIOWIE KLAS IV 
                               Organizacja: p. Grzegorz Pinkowski i p. Mirosław Stawowski 

         Było to pożegnalne spotkanie między zespołem nauczycieli i absolwentów, które 

                              zakończyło się zwycięstwem gwardii pedagogicznej.  

 

 22 IV               KONFERENCJA  KLASYFIKACYJA  klas IV 
 

 

 

 



 23 IV              PIELGRZYMKA maturzystów do Turzy Śląskiej 
Organizator: ks. Rafał Kaca 

 

W tym roku maturzyści z ks. Rafałem Kacą, o. Markiem Domeradzkim i  wychowawcami 

udali się do Turzy Śląskiej, do Sanktuarium Matki Boskiej Fatimskiej. Modlono się o 

pomyślne zdanie matury i egzaminów zawodowych. Natomiast dla regeneracji ciała 

urządzono grillowanie. 

 

                                   XIX  KONKURS WIEDZY TECHNICZNEJ 
Uniwersytet Śląski – Wydział Informatyki i Nauki o Materiałach 

Wojciech Magierowski uzyskał tytuł FINALISTY 
 

 24 IV          „OSTATNI DZWONEK” – UROCZYSTA  AKADEMIA 
                                          ZAKOŃCZENIA  KLAS  IV  

Przygotowanie: p. Marta Łyczba i p. Joanna Suter-Chmielewska 

                                         

Absolwenci Śl.TZN przeżywali ostatnią uroczystość w murach szkoły. 

Słowa pożegnania i życzeń powodzenia na egzaminach maturalnych i zawodowych oraz 

pomyślności w dalszych zamierzeniach życiowych skierowały do Abiturientów Pani Dyrektor 

Aneta Łosiewicz i Pani Joanna Gawęda, przewodnicząca Rady Rodziców.  

Liczną grupę uczniów kończących szkołę wyróżniono nagrodami za sukcesy w nauce i inne 

osiągnięcia. Najlepszy Absolwent Śl.TZN – Wojciech Magierowski – oraz Piotr Olek otrzymali 

z rąk Pani mgr inż. Anety Siwczyk, nauczyciela akademickiego z Wyższej Szkoły Zarządzania 

Ochroną Pracy, promesy na studia.  

 

Dyrekcja i Wychowawcy wręczyli wyróżnionym Absolwentom świadectwa oraz „Tarcze z 

Laurem”.  „Tarcze z Laurem” otrzymali: Beniamin Ślusarz, Krzysztof Czekała, Mirosław 

Boczek, Dawid Mazur, świadectwa z wyróżnieniem – Marco Żychoń, Patryk Heuchert, 

Joanna Tyszer, Joanna Górnik, Adam Bochenek, Mateusz Dziwisz, Tomasz Gawor, Marcin 

Goik, Ksymena Jarząbek, Piotr Marciniak, Wiktor Markusik, Wojciech Mochnacki, 

Tymoteusz Telega, Rafał Urbańczyk, Michał Simon, Mateusz Stok, Mateusz Waleczek, Piotr 

Olek, Paweł Rother, Wojciech Magierowski. 

 

Następnie nagrodzono zwycięzców konkursów, najlepszych czytelników, sportowców, uczniów 

aktywnie działających na rzecz szkoły: 

- za I miejsce w Międzyszkolnym Maratonie Maturzystów: Szymon Gawęda, Paweł Rother, 

Wojciech Magierowski,  

- za aktywny udział w tworzeniu polsko-angielsko-niemieckiego słownika tematycznego: 

Wojciech Magierowski, Paweł Rother, Anna Podpora, Ksymena Jarząbek, Wojciech 

Mochnacki, Mateusz Stok, 

- za pracę na rzecz Samorządu Szkolnego i Klasowego: Anna Podpora, Paweł Gurst, 

- za zaangażowanie w działalność SK PTTK: Krzysztof Czajka, 

- dla najlepszych czytelników: Mateusz Skiba, Dawid Nowak, Wojciech Magierowski, Szymon 

Gawęda, Paulina Moroz, Małgorzata Zdeb, Aleksandra Baron, 

- za działalność w Szkolnym Kole Teatralnym: Joanna Tyszer, Patryk Heuchert, Mateusz 

Skiba, Joanna Górnik, 

- za I miejsce w szkole w Ogólnopolskim Konkursie Polonistycznym „Fraszka”: Joanna 

Tyszer, 

- za administrowanie stroną „Kroniki Śl.TZN”: Wojciech Magierowski, 

- za zaangażowanie w życie szkoły, pomoc w akcjach promujących Śl.TZN: Sławomir Grzesik, 

- za reprezentowanie barw szkoły w zawodach sportowych: Ksymena Jarząbek, Krzysztof 

Czekała, Dawid Mazur, Mirosław Boczek, Wojciech Tyczka, Mateusz Grządziel, Łukasz 



Kudra, Patryk Kolacha, Michał Spis, Przemysław Zborowski, Artur Dzierzawa, Karolina 

Jaworek, Paulina Moroz, Przemysław Tatara, Karol Wilczek, Martyna Król. 

       

           Część artystyczną „Pożegnania Absolwentów” przygotowały klasy 3g i 3c.  

Refleksyjno-muzyczne przedstawienie zawierało wiersze i sentencje dotyczące sensu życia 

oraz różne piosenki z elementami przesłania życiowego. Oprawą muzyczną popisali się 

uczniowie klas 3d, szczególnie solowym występem Piotr Słowik, i 3g – gitary, śpiew.  

 
 24 IV              DEBATA  SZKOLNA „Czy Polacy są tolerancyjni?” 

                                         Organizacja: p. Anna Lorenc 

 

Dwa zespoły z klas I debatowały nad tezą o tolerancyjności w polskim społeczeństwie. Udział 

wzięli: z 1g – Szymon Zając, Angelo Korzekwa, Daniel Chmiel, z 1c – Bartosz Łagan, 

Wiktoria Waja, Wiktoria Żelezińska oraz jako marszałek (prowadzący, pilnujący porządku) 

Marcin Baranowski. Zwyciężył zespół „TAK”, czyli uczniowie klasy 1g. 

 
 27 IV                                         DEBATA POLITYCZNA  

„Rola Prezydenta w państwie demokratycznym” 
Organizacja: p. Anna Światłoń 

 

 29 IV         III ZAWODY SZKOLNEJ LIGI STRZELECKIEJ 2014/2015 
Opiekun: p. Małgorzata Tomecka 

Łukasz Kotomski zajął I miejsce 

 
 30 IV                    WYBORY PREZYDENCKIE – w ramach akcji  

„MŁODZI GŁOSUJĄ” 
                    Organizacja: p. Anna Światłoń i p. Magdalena Jawoszek 

pod patronatem Centrum Edukacji Obywatelskiej 

 

Opiekunki Szkolnego Klubu Europejskiego, którego członkowie aktywnie włączyli się w 

przeprowadzenie akcji w szkole, otrzymały list z podziękowaniem od Zarządu Fundacji CEO 

z Warszawy. 

 
 30 IV                 WOJEWÓDZKI KONKURS „Duety chemiczne” 

organizowany przez Pałac Młodzieży w Katowicach 

Uczniów przygotowała: p. Marta Łyczba  

 

 IV                    OGÓLNOPOLSKI KONKURS PLASTYCZNY „TĘCZA” 
Opiekun: p. Joanna Romanek 

I miejsce w szkole zajął Konrad Nowak z klasy 1n 

Wyróżnienia otrzymali: Klaudia Woźna z klasy 2bf i Maciej Drozdowski z klasy 1a  

 

 V                                                  EGZAMIN MATURALNY 
PRAKTYKI ZAWODOWE dla klas III i 2c, 2e 

 
 08 -10 V                             FESTIWAL CZARNEJ OWCY 

w centrum Zimbardo w Nikiszowcu 
 

Uczniowie Śl.TZN zostali zaproszeni do udziału w imprezie, której tematyka oscyluje wokół 

rozwoju osobistego. W ramach festiwalu odbyły się wykłady prowadzone przez wykładowców 

UŚ, psychologów, pedagogów, filozofów, podróżników i trenerów sportowych. Podczas 

imprezy miały miejsce koncerty muzyczne. Do naszej szkoły uczęszcza organizatorka 



festiwalu Alicja Jośko, uczennica klasy 2f. Pomocą w organizacji imprezy służył ks. Rafał 

Kaca. Pełne informacje można znaleźć po adresem festiwalczarnejowcy.pl  

 

 22 V               XXV JUBILEUSZOWY REGIONALNY KONKURS  
dla uczniów klas I szkół ponadgimnazjalnych 

„Randka z Chemią” 
Opiekun: p. Ludmiła Schöpp 

Monika Czech z klasy 1c zajęła II miejsce 

Bartosz Łagan i Mateusz Kondraciuk  z klasy 1c zajęli III miejsca 
 

 23 V       VI ŚLĄSKI PRZYSTANEK PAT – program „Profilaktyka a TY” 
zorganizowany w Rudzie Śląskiej 

 

Akcja ma na celu przeciwdziałanie patologiom społecznym wśród młodzieży. 

Przeprowadzono wiele warsztatów, m.in. fotograficzne, plastyczne, tkackie i mody, poetyckie, 

pracy z aktorem, zajęcia dance fitness, dancehall, salsy, rock & rolla, hip-hopu, samoobrony 

kobiet, capoeiry. Akcję  propagował wśród naszej młodzieży Samorząd Szkolny z opiekunem, 

p. Katarzyną Ostrowską. 

                  
 26 V                                                  IMPREZA  

promująca koła naukowe działające na terenie województwa śląskiego 
zorganizowana przez Urząd Wojewódzki i Kuratorium Śląskie 

(gościnnie w auli naszej szkoły) 
 

 29 V              KONKURS „Szkolny Mistrz niemieckiej ortografii” 
Organizacja: p. Małgorzata Janiszewska, p. Anna Burdach, p. Magdalena Szwedor 

I miejsce – Kevin Kazibudzki z klasy 1g 

II miejsce – Marcin Brzeziak z klasy 1g i Michał Kempa z klasy 2n 

III miejsce – Angelika Mieszczanin z klasy 2c 

 
 30 V                  ARCHIDIECEZJALNY DZIEŃ DZIECKA 

                                        Pod kierunkiem ks. Rafała Kacy 

 

W odpowiedzi na zaproszenie CARITAS Archidiecezji Katowickiej i Klubu Inteligencji 

Katolickiej jedenastu uczniów naszej szkoły brało udział w przygotowaniu i organizacji Dnia 

Dziecka w ogrodach kurialnych. Spotkanie wpisywało się w Metropolitalne Święto Rodziny i 

przebiegało pod hasłem „Wszyscy możemy być świętymi”. Nasi uczniowie zaangażowani byli 

w przygotowanie stanowisk z poczęstunkiem oraz sportowych, zapisywanie listów w ramach 

„Boskiej poczty”, prowadzenie gier i zabaw dla dzieci, porządkowanie ogrodu po zakończeniu 

spotkania. Uczestnicy za rok planują znów pomóc w organizacji Dnia Dziecka, gdyż czas 

poświecony dla najmłodszych to czas radosny i pełen uśmiechu. 

 
 V-VI             PROGRAM „MIEJSKA DŻUNGLA” 

W ramach kontynuacji programu koordynatorki: p. Aleksandra Kulik-Ciołka 

i p. Małgorzata Tomecka  

                                               
 01 VI            AKCJA CHARYTATYWNA „Śl.TZN dla Mai” 

Organizacja: Samorząd Szkolny pod kierunkiem p. Katarzyny Ostrowskiej 

 

Po raz trzeci, z okazji Dnia Dziecka miała miejsce impreza w auli i giełda ciast upieczonych 

przez nauczycieli, a dochód przeznaczono dla Mai, by mogła pojechać na turnus 

rehabilitacyjny. Odbyły się pokazy sekcji aerobiku sportowego i akrobatyki sportowej, występ 



duetu trębaczy,  koncert gitarowy. Przed szkołą wielkim zainteresowaniem cieszyły się pokazy 

zabawy w ASG – Air Soft Gun, czyli strzelania do tarczy z repliki ASG. 

 

 01 VI          SZKOLNY KONKURS RECYTATORSKI pod hasłem  
„Humor, ironia, groteska” 

Organizacja: p. Maria Kwiatoń-Pięta i p. Anna Lorenc 

W jury oprócz organizatorek p. Anna Zając i Szymon Wątor jako przedstawiciel 

uczniów.  

Zwycięzcy to:  

I miejsce ex aequo – Szymon Zając z klasy 1g i Samuel Skabek z klasy 1i 

II miejsce – Marta Komandera z klasy 1c 

III miejsce – Weronika Boryczka z klasy 1c 

 

Podczas konkursu, który służy popularyzacji kultury słowa i rozwijaniu uzdolnień 

utalentowanych uczniów, zaprezentowano ciekawe teksty: „Apage satanas” L. J. Kerna, J. 

Tuwima „Mieszkańcy” i „Słówka”, K. I. Gałczyńskiego „Straszna ballada o wielkanocnej 

szynce” oraz przekorny wiersz „Nawalony”. 

 
 03 VI             SZKOLNY KONKURS z PRZEDSIĘBIORCZOŚCI  

„Młody Przedsiębiorca – Marketing” 
Organizacja: p. Halina Chlebowska i p. Edyta Sawicka 

Udział 6 uczniów. 

 
 03 VI                     SZKOLNY KONKURS WIEDZY z ASTRONOMII 

Organizacja: p. Marzena Pilch 

 

 10 VI                                         GALA „Kowadło zdrowia”  
               organizowana przez Wojewódzki Inspektorat Sanitarny w Katowicach –  

udział p. Marty Łyczby 

 
 11 VI                                        ŚWIĘTO  SPORTU 

Organizacja: nauczyciele wychowania fizycznego 

W ramach Święta Sportu przeprowadzono rozgrywki piłki nożnej na stadionie „Kolejarz”, 

siatkówki i koszykówki w szkole. 

Zwycięzcy: piłka nożna – zespoły klas 1ek, 2n, 3eh 

                  koszykówka – zespoły klas 3ak, 1i, 1c 

                                                          siatkówka – zespoły klas 1c, 2g, 3g 

 

 13 VI          KONKURS EKOLOGICZNY „Pomysł na bajkę ekologiczną” 
zorganizowany dla szkół ponadgimnazjalnych przez Urząd Miasta Katowice 

Opiekun: p. Marta Łyczba 

I miejsce – Anna Łączniak z klasy 1c 

II miejsce – Magdalena Niemczyk z klasy 1c 

III miejsce – Oliwia Fraszyk z klasy 1c 

Wyróżnienia: Marta Komandera z klasy 1c i Szymon Wątor z klasy 1a 

 
 13, 14 VI                          „EKOODPOWIEDZIALNI”  

                    – festyn rodzinny w Dolinie Trzech Stawów 
Przygotowanie stanowiska i prezentowanie szkoły – promocja Śl.TZN 

Organizacja: p. Joanna Romanek i p. Marta Łyczba 

 

 



 17 – 18 VI       VI MIĘDZYNARODOWY KONKURS HISTORYCZNY 
„ŚLASKIE ZAMKI I PAŁACE” 

Opiekun: p. Joanna Suter-Chmielewska 

Jakub Leda z klasy 1ek zajął II miejsce 
 

 18 VI                                    GALA  „ŚLĄSKIE ASY” 
 

W auli im. Kazimierza Popiołka na Wydziale Nauk Społecznych Uniwersytetu Śląskiego 

odbyła się uroczystość „Śląskie Asy”. JM Rektor UŚ prof. zw. dr hab. Wiesław Banyś wręczył 

listy gratulacyjne najzdolniejszym uczniom szkół ponadgimnazjalnych z województwa 

śląskiego – laureatom oraz finalistom olimpiad i konkursów przedmiotowych. Śl.TZN 

reprezentowali: absolwent Wojciech Magierowski – finalista Konkursu Wiedzy 

Technicznej oraz uczeń klasy 3b Daniel Hojnca – laureat Olimpiady Wiedzy Elektrycznej i 

Elektronicznej „Euroelektra”. Obaj uczniowie otrzymali specjalną ofertę „VIP” wraz z 

możliwością ubiegania się o przyjęcie na wybrany kierunek studiów z pominięciem 

postępowania kwalifikacyjnego.  

 

 19 VI                  WARSZTATY PROFILAKTYCZNE dla klas III 
dotyczące przeciwdziałania narkomanii 

                                         Organizacja: p. Danuta Snarska 

 
 19 VI                   KONFERENCJA  KLASYFIKACYJNA klas I – III 

 
Na konferencji Rada Pedagogiczna zatwierdziła kandydaturę Angeliki 
Mieszczanin do stypendium Prezesa Rady Ministrów. Uczennica uzyskała 
najwyższą średnią w szkole: 5,56 

 
 

 od 15 VI                         EGZAMIN ZAWODOWY (stary) 
 

 Nowe egzaminy z kwalifikacji w różnych zawodach odbywały się 
cyklicznie jesienią, zimą i w czerwcu. 
 

SZKOLNE KONKURSY całoroczne – rozstrzygnięcie 
 

 

 „GĘSIE PIÓRO” – I m. w kategorii „Proza”: Marcin Baranowski z klasy 1c  

                      I m. w kategorii „Poezja”: Marcel Gawlik z klasy 3c 

Organizatorki: p. Anna Lorenc, p. Anna Zając, p. Maria Kwiatoń-Pięta 

      

 GRAMATYCZNO-LEKSYKALNY z języka niemieckiego – I m. Marcin Brzeziak, 

Kevin Kazibudzki z klasy 1g; II m. Natalia Piesiur z klasy 3c; III m. 

Aleksandra Holewa z klasy 2bf 

                                 Organizacja: p. Małgorzata Janiszewska 

 

 SŁOWNIK POLSKO-ANGIELSKO-NIEMIECKI (kontynuacja) – wyróżnieni za 

pracę: Wojciech Magierowski, Paweł Rother, Anna Podpora, Ksymena 
Jarzabek, Wojciech Mochnacki, Mateusz Stok  
                  Organizatorki: p. Anna Burdach i p. Magdalena Polak-Opałka 

 

 SUPER KLASA – w wyniku całorocznej rywalizacji: I m. – KLASA 4j,  
II miejsce – KLASA 1c, III miejsce – KLASA 3c 

                          Organizatorzy: opiekunowie Samorządu Szkolnego 



 

                                ROZGRYWKI i ZAWODY SPORTOWE 
 

Łukasz Kotomski – 1 miejsce – III zawody Szkolnej Ligi Strzeleckiej 2014/2015 

w kategorii szkół ponadgimnazjalnych 
Reprezentacja Śl.TZN – 3 miejsce – III zawody Szkolnej Ligi Strzeleckiej 
2014/2015 w kategorii szkół ponadgimnazjalnych 

Reprezentacja Śl.TZN – 3 miejsce – Otwarty Turniej Unihokeja Szkół 
Gimnazjalnych i Ponadgimnazjalnych 
 
                               Mistrzostwa Katowic Szkół Ponadgimnazjalnych: 
 
Liga lekkoatletyczna – 1 miejsce 100 m – Igor Kułacz; 2 miejsce – sztafeta 4x100 m 

Siatkówka – 4 miejsce Reprezentacji Śl.TZN 

Aerobik sportowy – 4 miejsce – Łukasz Orpik, Patryk Walerus, Łukasz Wojtaszczyk 

Piłka plażowa – 8 miejsce – Karol Undas i Mateusz Kowalski 

Piłka ręczna, piłka nożna – udział Reprezentacji Śl.TZN w półfinałach 

Reprezentacja Śl.TZN (dwie drużyny) – 5 i 8 miejsca – Turniej Szachowy Szkół 

Ponadgimnazjalnych 

 
                                                         TURYSTYKA 

 
III Sportowo-Rekreacyjny Rajd Górski Dzieci i Młodzieży Województwa 
Śląskiego HALA MIZIOWA 2014 – 1 miejsce drużyna SKKT PTTK w 
konkurencjach rajdowych i 1 miejsce –   Aleksander Ładoń indywidualnie w 
konkursie wiedzy turystyczno-krajoznawczej  

 

                              KONKURS  CZYTELNICZY 
Organizacja: p. Agnieszka Pawlik 

Najlepsze klasy: 4i, 4cf, 3c, 4ak, 4j 
Najlepsi czytelnicy: Mateusz Skiba, Dawid Nowak, Wojciech Magierowski, 
Szymon Gawęda, Paulina Moroz, Małgorzata Zdeb, Aleksandra Baron, 
Norbert Poddębniak, Tomasz Kudala, Weronika Różańska, Patryk Szylar 
 

 25 VI                                  KONFERENCJA PLENARNA  
podsumowująca rok szkolny 

 
Rada Pedagogiczna wytypowała do stypendium MEN Daniela Hojncę jako 
Laureata XVII Ogólnopolskiej Olimpiady Wiedzy Elektrycznej i Elektronicznej 
„EUROELEKTRA”. 
Na stanowiska kierownicze powołano: Panią Annę Komoniewską – wicedyrektor ds. 

organizacyjnych, Panią Annę Burdach – wicedyrektor  ds. wychowawczych, Pana Ireneusza 

Boczka – kierownik warsztatów szkolnych, Pana Andrzeja Boguckiego – zastępca  kierownika 

warsztatów szkolnych. Pani Aneta Łosiewicz (dotychczas p.o. Dyrektora) w wyniku konkursu 

na stanowisko Dyrektora Śl.TZN objęła tę funkcję. 

Podziękowano nauczycielom, którzy kończą pracę w naszej szkole: p. Justyna Mazurek, p. 

Marta Mały, p. Beata Rommel, p. Agnieszka Szkudlarek-Haśnik, p. Bartosz Stawowski, ks. 

Rafał Kaca, o. Marek Domeradzki.  

 

 

 

 
 



 26 VI           ZAKOŃCZENIE  ROKU SZKOLNEGO 2014/2015 
Uroczystość przygotowali: p. Grażyna Grec i p. Piotr Czerniejewski 

Prowadzący: Alicja Kaufmann i Szymon Wątor 

 

 Zakończenie roku szkolnego to ważny moment w uczniowskim życiu. Zamykają się drzwi jednej 

klasy, a otwierają drugiej. Chcemy już powitać wakacje, jednak zanim to nastąpi, podziękujmy 

Dyrekcji, wszystkim Nauczycielom oraz Pracownikom szkoły za troskę o nasz wszechstronny 

rozwój i podsumujmy owoce naszej wspólnej pracy – tymi słowami prowadzący rozpoczęli 

uroczystość zakończenia roku szkolnego 2014/2015. Po powitaniu zebranych, wprowadzeniu 

sztandaru i odśpiewaniu hymnu okolicznościowe przemówienia wygłosiły Pani Dyrektor 

Aneta Łosiewicz oraz Przewodnicząca Rady Rodziców Pani Joanna Gawęda, która zarazem 

pożegnała społeczność Śl.TZN po czterech latach współpracy. Przedstawiciele Samorządu 

Szkolnego dziękowali Pani Wicedyrektor Beacie Dziedzic-Szymińskiej, ustępującej ze 

stanowiska, za wkład pracy, zaangażowanie i ogromne serce dla młodzieży. Gorące słowa 

podziękowania skierowali również do Pani Joanny Gawędy. 

 

Kolejnym punktem programu uroczystości było wręczenie Złotej Tarczy Śl.TZN najlepszemu 

Absolwentowi szkoły Wojciechowi Magierowskiemu przez Prezesa Stowarzyszenia 

Absolwentów i Przyjaciół Śląskich Technicznych Zakładów Naukowych, Pana Lecha 

Banasika, w towarzystwie Pani Anety Łosiewicz, Pani Anny Komoniewskiej i Pani Beaty 

Dziedzic-Szymińskiej.   

Następnie najzdolniejszym uczniom szkoły za osiągnięcia w nauce Dyrekcja i Wychowawcy 

wręczyli świadectwa z wyróżnieniem i nagrody książkowe, które otrzymali: 

 1a – Kacper Karnia 

 1c – Monika Czech, Radosław Gaida, Alicja Kaufmann, Julia Krzyżyk, Mateusz 

Kondraciuk, Bartosz Łagan, Kamila Pogan, Justyna Windys 

 1ek – Wiktoria Kokot 

 1g – Daniel Chmiel, Angelo Korzekwa, Szymon Kowalski 

 1i – Dominik Frej, Kamil Kozioł, Artur Kuntusz, Bartłomiej Piguła 

 1n – Marcin Melcher 

 2bf – Dominik Kocot, Sebastian Ślęzok, Aleksandra Holewa 

 2ce – Angelika Mieszczanin, Weronika Molka, Alicja Matusik, Nikola Zawadzka, 

Patryk Ratajczak  

 2d – Mirosław Witkowski 

 2g – Tomasz Duży 

 2m – Mikołaj Lewandowski, Dominik Lincer 

 2n – Jonatan Gołyźniak 

 3ak – Adrian Bielawa, Tomasz Januszek 

 3b – Kamil Skowroński, Piotr Mazur, Seweryn Kalisz, Dawid Zborowski, Daniel 

Hojnca 

 3c – Alicja Dąbek, Paulina Olszewska, Aleksandra Zadora, Agnieszka Piętka  

 3d – Przemysław Drążkiewicz 

 3eh – Barbara Ciszyńska, Sebastian Jaromirski, Łukasz Wyroba 

 3i – Szymon Paprocki, Michał Kuc, Dominik Szuba 

 

Grupa uczniów klas III uhonorowana została „Tarczą z Laurem” za osiągnięcia w nauce lub 

za szczególne zaangażowanie na rzecz szkoły: Adrian Bielawa, Tomasz Januszek, Kamil 

Skowroński, Piotr Mazur, Seweryn Kalisz, Dawid Zborowski, Daniel Hojnca, Alicja Dąbek, 

Paulina Olszewska, Aleksandra Zadora, Barbara Ciszyńska, Szymon Beczała, Szymon 

Paprocki, Michał Kuc 

 

 



 Przedstawiciel Przedsiębiorstwa el12 wręczył zwycięzcom konkursu w ramach „Akademii 

el12” stypendia, które otrzymali: Tomasz Duży z klasy 2g, Kamil Skowroński, Mariusz Cieśla, 

Seweryn Kalisz z klasy 3b. Absolwent szkoły z klasy 4b Jakub Drzymała otrzymał nagrodę 

rzeczową.  

                             

W ciągu minionego roku uczniowie uczestniczyli w różnych konkursach przedmiotowych i 

turniejach, za które nagrodzono następujących uczniów:  

 Marcin Baranowski z klasy 1c za zajęcie I miejsca w Szkolnym Konkursie Literackim 

„Gęsie Pióro” w kategorii proza; Marcel Gawlik z klasy 3c za I miejsce w kategorii 

poezja 

 Szymon Paprocki z 3i, Krzysztof Grzegrzułka z 3d, Krzysztof Skrzydel z 3d za zajęcie 

odpowiednio I, II i III miejsca w Szkolnym Konkursie Ortograficznym 

 Szymon Zając z 1g, Samuel Skabek z 1i, Marta Komandera i Weronika Boryczka z 1c -

zwycięzcy Szkolnego Konkursu Recytatorskiego „Humor, ironia, groteska” 

 Szymon Paprocki  z klasy 3i za uzyskanie wyróżnienia w półfinale XVII 

Ogólnopolskiego Konkursu Krasomówczego 

 Mateusz Krzeczkowski z klasy 2m za pomoc w prowadzeniu strony „Kroniki Śl.TZN” 

 Norbert Poddębniak, Tomasz Kudala, Weronika Różańska, Patryk Szylar – najlepsi 

czytelnicy roku szkolnego 2014/15 

 Monika Czech z 1c za II miejsce w XXV Regionalnym Konkursie „Randka z Chemią” 

oraz Bartosz Łagan i Mateusz Kondraciuk z tej samej klasy za III miejsca 

 Marcin Brzeziak i Kevin Kazibudzki z 1g za I miejsca, Natalia Piesiur z 3c za II 

miejsce, Aleksandra Holewa z 2bf za III miejsce w Szkolnym Konkursie 

Gramatycznym z Języka Niemieckiego 

  Kevin Kazibudzki z 1g za I miejsce, Marcin Brzeziak z 1g i Michał Kempa z 2n za II 

miejsce, Angelika Mieszczanin z 2c za III miejsce w Szkolnym Konkursie 

Ortograficznym z Języka Niemieckiego 

 Anna Łączniak z 1c za najlepszy w szkole wynik w Konkursie Języka Angielskiego 

„FOX” 

 Radosław Wojakowski z 2g za zdobycie wyróżnienia w Międzynarodowym Konkursie 

„Kangur 2015” 

 Angelika Mieszczanin z 2c za bardzo dobry wynik w Ogólnopolskim Konkursie 

Chemicznym „Alchemik” oraz Alicja Dąbek i Krzysztof Wysiński  z 2c za wyróżnienia 

w tym konkursie 

 Marta Drozdowska z klasy 2bf za II miejsce w Międzyszkolnym Turnieju Młodych 

Talentów 

 Konrad Nowak z 1n, Klaudia Woźna z 2bf, Maciej Drozdowski z 1a za wyróżnienia w 

Ogólnopolskim Konkursie Plastycznym „Tęcza” 

 Ryszard Lipiński z 1n za I miejsce w szkole w Ogólnopolskim Konkursie Eko-Planeta 

(konkurs indywidualny) oraz Robert Krzykawski z 1d za I miejsce w kategorii prac 

plastycznych 

 Barbara Kurpas z klasy 2bf za I miejsce w szkolnych eliminacjach Olimpiady Wiedzy 

Ekologicznej 

 Wiktoria Żelezińska z 1c za I miejsce oraz Mateusz Kuczaj z 1n za II miejsce w 

Szkolnym Konkursie o Zdrowym Odżywianiu pt. „Z pola na stół – uczyń jedzenie 

bezpiecznym” 

 Marek Wasyl z 1ek, Marta Drozdowska z 2f, Jakub Leda z 1ek – nagrodzeni w 

Szkolnym Konkursie Plastycznym „Dziękuję, nie palę” 

 Szymon Dłubak i Aleksander Ładoń z 2ak za aktywną działalność w Szkolnym Kole 

PTTK 

 W I edycji wewnątrzszkolnego turnieju „LEAGUE OF LEGEND” zorganizowanego 

pod opieką p. Małgorzaty Tomeckiej za zajęcie II miejsca uczniowie klasy 1i: Kamil 



Kubicz, Przemysław Piórko, Jakub Pietrzyk, Jakub Szymura, Franciszek Zawadzki – 

nagrody wręczył współorganizator Łukasz Hornik z klasy 3i, za zajęcie I miejsca 

uczniom klasy 1d: Krzysztofowi Erdmanowi, Szymonowi Kubickiemu, Mateuszowi 

Szczygłowi, Piotrowi Furmańczykowi nagrody wręczył współorganizator, tegoroczny 

absolwent Oskar Karkoszka 

 za osiągnięcia z okazji Dnia Sportu nagrody odebrali kapitanowie zwycięskich drużyn: 

w piłce nożnej – I miejsce klasa 1ek, II miejsce klasa 2n, III miejsce klasa 3eh; w 

siatkówce – I miejsce klasa 1c, II miejsce klasa 4g, III miejsce klasa 3g; w koszykówce 

– I miejsce klasa 3ak, II miejsce klasa 1i, III miejsce klasa 1c 

 Bartosz Florek, Mateusz Drobiec z klasy 3g oraz Adam Borucki z klasy 1d i Sebastian 

Owarzany z 2ak za zwycięstwo w Konkursie Multimedialnym 

 Jonasz Knap z 3c za pracę w Samorządzie Szkolnym 

 Wojciech Magierowski z 4j i Łukasz Mroziewicz z 1m za zaprojektowanie, wykonanie i 

prowadzenie strony internetowej w konkursie Samorządu Szkolnego  

 za szczególne zaangażowanie w życie szkoły i warsztatów szkolnych wyróżnieni zostali: 

Ignacy Kisiała, Grzegorz Korda 

 

Ogłoszono również wyniki całorocznego konkursu SUPER KLASA, w którym zwyciężyły: 

I miejsce – KLASA 4j 
II miejsce – KLASA 1c 

III miejsce – KLASA 3c 
 

Zdobywcy tytułu SUPERKLASY przekazali na ręce ks. Rafała Kacy jako darowiznę kwotę 

1000 zł z nagrody na organizację „Boskich Wakacji”. 

 

Na zakończenie uroczystości, a przed rozejściem się na spotkania z wychowawcami, wraz z 

życzeniami udanych wakacji zadedykowano wszystkim wiersz K. I. Gałczyńskiego „Moje 

wakacje” w wykonaniu Dominika Kocota z klasy 2b. Towarzyszyła mu formacja muzyczna z 

klasy 2a. 

                 „Witaj mi, lenistwo lata!                                     
           Człowiek się ze słońcem brata 

          i z ptaszkami, i z dąbrową, 

          i z obłokami nad głową,                                  
          gdzie spojrzy, sukces i gratka 

          wszystko mu idzie jak z płatka” (fragment)                 
 

  

 

PODSUMOWANIE ROKU SZKOLNEGO 2014/2015 
 

  

Działalność szkolnych organizacji, kół i klubów 
 

Samorząd Szkolny 

Opiekunowie: p. Katarzyna Ostrowska i p. Grzegorz Pinkowski 

& 

  Szkolne Koło Teatralne 

Opiekunowie: p. Anna Zając i p. Agnieszka Pawlik 

& 



Edukacja regionalna – Koło Krzewienia Kultury Śląska 

Opiekunowie: p. Ludmiła Schöpp i p. Edyta Sawicka 

& 

Edukacja obywatelska i europejska – Szkolny Klub Debat 

Opiekun: p. Anna Lorenc 

                                                                  oraz 

Szkolny Klub Europejski – opiekunowie: 

p. Anna Światłoń i p. Magdalena Jawoszek  

& 

Edukacja ekologiczna i prozdrowotna – Szkolne Koło Ekologiczne 

Opiekun: p. Joanna Romanek 

 Szkolne Koło LOP – opiekun: p. Marta Łyczba 

& 

Edukacja zdrowotna – Szkolne Koło PCK 
Opiekun: p. Maria Chwała 

& 

Rozwijanie turystyki i rekreacji - Szkolny Klub Krajoznawczo – Turystyczny 

PTTK nr 76 

Opiekun: p. Angelika Felka 

 

Członkowie klubu wzięli udział w wycieczkach: Beskid Mały (Żar) – 4 X, Beskid Śląski 

(Czantoria, Soszów) – 22 XI, Beskid Śląski (Stożek) – 28 II, Pieniny (Trzy Korony, Małe 

Pieniny, Bereśnik) – 5-7 VI. Odnieśli sukces w III Sportowo-Rekreacyjnym Rajdzie Górskim. 

Uczestniczyli w „Marszach na orientację” organizowanych przez Koło PTTK „Czartak” przy 

Komendzie Hufca ZHP (21 III) oraz współorganizowali IV Miejską Grę Młodzieżową „Ważne 

miejsca Katowic” (18 IV). 

& 
Edukacja sportowa – działalność SKS i Klubu sportów całego życia  

                 Nauczyciele wychowania fizycznego: p. Katarzyna Ostrowska, p. Ewa Wandzioch, 

                    p. Aleksandra Kulik-Ciołka, p. Małgorzata Tomecka, p. Grzegorz Pinkowski,  

p. Mirosław Stawowski 
& 

 

Działalność innych kół o różnorodnym charakterze: 

 
Koło języka niemieckiego – opiekunowie: p. Anna Burdach, p. Magdalena Szwedor,  

          p. Małgorzata Janiszewska 

Koło matematyczne „Zabawy logiczne” – opiekun: p. Małgorzata Pawłowska 

Koło fizyczne – opiekun: p. Agnieszka Szkudlarek-Haśnik 

Koło informatyczne – opiekunowie: p. Łukasz Pownug i p. Norbert Gajos 

Koło mechaniczno-elektroniczne – opiekunowie: p. Arkadiusz Dryszel,  

p. Robert Kwiczała 

Koło mechatroniczno-elektroniczne – opiekunowie: p. Adam Iwański,  

p. Magdalena Mazur-Szozda, p. Marcin Zarzycki 

Koło teleinformatyczne – opiekun: p. Marek Lis 

Koło przedsiębiorczości – opiekun: p. Halina Chlebowska 

Koło teologiczne – opiekun: p. Przemysław Paszek  

Koło kultury chrześcijańskiej – opiekun: o. Marek Domeradzki 

    Klub MTG (Magic The Gathering) – opiekunowie: p. Agnieszka Pawlik, p. Edyta Sawicka 

Koło muzyczne – opiekun: p. Arkadiusz Dryszel 

  

 



Gazetka „GRANAT” – opiekunowie: p. Anna Lorenc i p. Grzegorz Pinkowski 

Ukazały się dwa numery szkolnej gazetki: w listopadzie i w maju. 

Redakcja: Mateusz Siedlarz, Patryk Walerus, Wojciech Zimoch 
  

Kronika Śl.TZN – opiekun: p. Maria Kwiatoń-Pięta 

 Administrator – Wojciech Magierowski; współpraca – Mateusz  
Krzeczkowski; fotoreporterzy: Dominika Naczas i Wiktoria Żelezińska   

  

Izba Tradycji Śl.TZN – opiekun: p. Joanna Suter-Chmielewska 
  

Śl.TZN aktywnie zaistniały również od tego roku szkolnego na portalu 

społecznościowym FACEBOOK 

  
Młodzieżowa Rada Miasta 

Przedstawiciele Śl.TZN: Jarosław Urbanek z klasy 4j i Tomasz Piechaczek z klasy 3g 

uczestniczyli w ciągu roku szkolnego w posiedzeniach, spotkaniach i akcjach 

organizowanych pod patronatem Urzędu Miasta Katowice. 

 

Pomoc psychologiczna 
Psycholodzy: p. Danuta Snarska 

                             i p. Elżbieta Koczubik – Glińska 
W listopadzie z pracy w Śl.TZN odeszła p. Beata Szynalska-Skarżyńska 

 
Forum Wychowawców 

Prowadzone przez p. wicedyrektor Beatę Dziedzic-Szymińską, w II semestrze 
– w zastępstwie przez p. wicedyrektor Annę Komoniewską 

Udział wychowawców i nauczycieli 
 

 

Działalność Rady Rodziców 
Przewodnicząca: p. Joanna Gawęda 

 
Rada Rodziców przyznaje zapomogi dla uczniów, dofinansowuje wycieczki 
szkolne oraz działalność kół i stowarzyszeń działających w Śl. TZN, wydatkuje 
na pomoce naukowe, na zakup książek do biblioteki szkolnej i na nagrody dla 
uczniów, zajmuje się obsługą matur i egzaminów zawodowych, sprawuje 
pieczę nad organizacją Studniówki, a co roku zaprasza na spotkanie 
emerytowanych pracowników szkoły. 
Pani Joanna Gawęda pożegnała się ze społecznością Śląskich – serdecznie 
dziękujemy za współpracę i ogromne serce okazywane młodzieży! 

 
 

WYCIECZKI I WYJŚCIA 
 

W roku szkolnym 2014/2015 organizacja wycieczek i wyjść – niestety – 
zmalała, a przewiduje się dalszą tendencję spadkową. Powodem jest 
konieczność realizacji podstawy programowej, co koliduje z 
przeprowadzaniem kilkudniowych czy nawet jednodniowych wycieczek 
turystyczno – krajoznawczych, naukowych i wyjść klasowych w ramach  
edukacji teatralnej, filmowej, muzycznej.                                                                                      
 



Wycieczki naukowe 

 
 Goethe Institut w Krakowie – lekcja z rodzimymi użytkownikami j. niemieckiego 

 Politechnika Śląska w Gliwicach – Wydział Elektryczny (16.01.): wykład na temat 

fotoniki oraz transmisji światłowodowej, zwiedzenie ka – klasy 4j, 4k 

 Oczyszczalnia ścieków „Klimzowiec” – klasy 2ce, 2f 

 Akademia Techniczno-Humanistyczna w Bielsku Białej (26.03.) – wyróżniająca się 

osiągnięciami edukacyjnymi grupa 12 informatyków z klas 1d i 1m uczestniczyła w 

wykładzie z zasad tworzenia współczesnej aplikacji WEB, zwiedziła serwerownię 

uczelni, zobaczyła nowe technologie i sposoby archiwizowania indeksów 

elektronicznych, zapoznała się z procesem tworzenia e-legitymacji studenckich oraz 

programowaniem i sterowaniem współczesnych robotów przemysłowych, maszyn i 

obrabiarek CNC 

  wycieczki Koła Przedsiębiorczości na Festiwal Przedsiębiorczości w Wyższej Szkole 

Bankowej w Chorzowie: warsztaty – „Wystąpienie publiczne – eksplozja 

kontrolowana”; wykład – „Budowanie wizerunku w sieci – jak zaprezentować siebie, 

firmę i idee w Internecie” 

 
 

Wycieczki turystyczno – krajoznawcze 
 

Jesienią albo późną wiosną w klasowych wycieczkach turystyczno-krajoznawczych 

uczestniczyły: 2bf, 3b, 1i, 2d – Zakopane; 4cf – Ustroń; 4i – Zwardoń; 4j, 4b – Brenna; 3eh – 

Sól i Żywiec; 2ak – Tresna; 1n, 1ak – Beskidy; 1d, 2g – Jura Krakowsko-Częstochowska. 2m i 

3d wyjechały na Paintball, 1g do Aquaparku w Rudzie Śląskiej, 2n do Górnośląskiego Parku 

Etnograficznego w Chorzowie; niezamożni uczniowie z klas 1ak, 1n, 1g, 2bf w ramach akcji  

wolontariatu skorzystali z wyjścia do Wesołego Miasteczka. 23 VI grupa amatorów 

ekstremalnej zabawy wzięła udział w wycieczce do Freestyle Parku w Chorzowie. 

 

 

 

Edukacja teatralna, filmowa i muzyczna 
 

 W ramach edukacji teatralnej miało miejsce jedynie wyjście klas drugich do Teatru Śląskiego 

na spektakl „Dziady” 14 i 15 I oraz 2g na spotkanie z dyrektorem teatru Robertem 

Talarczykiem 28 X (Studium Wiedzy o Teatrze).  Koordynatorki edukacji teatralnej z 

powodzeniem popularyzowały indywidualne popołudniowe wyjścia oraz przedstawienia w 

czasie ferii zimowych. Dużą frekwencją cieszyło się przedstawienie „Skazany na bluesa”. 

Klasy 1n i 4i pojechały na spektakl „Wave” w języku angielskim do Teatru Rotunda w 

Krakowie. 

Wyjść do kina udało się zorganizować również znacznie mniej. Film „Bogowie” obejrzały 

klasy: 1j, 2g, 2n, 3c, 3d, 4i; „Carte Blanche” – 1i, 1ek; „Miasto 44” – 2m. Grupa uczniów z 

klas I i II uczestniczyła w projekcji filmu „Kreuzweg” w języku niemieckim.  

Z niemałym trudem udało się zorganizować wyjścia na koncerty edukacyjne do NOSPR-u dla 

klas: 1i, 1n, 1g, 2n, 2d, 3i, 3c. 

 

 

 

 

 

 



NAJWAŻNIEJSZE  OSIĄGNIĘCIA   za  2014/2015 
 

W Ogólnopolskim Rankingu Szkół Ponadgimnazjalnych 2015 
Wydawnictwa Perspektywy i dziennika „Rzeczpospolita” 

zajęliśmy 17 miejsce w kraju i 1 miejsce w województwie śląskim 
wśród techników. 

Jesteśmy dumni z naszych uczniów i nauczycieli, których ciężka 
praca i wielki wkład zaowocowały zajęciem znakomitych miejsc. 

  
 

SUKCESY UCZNIÓW i NAUCZYCIELI 
w olimpiadach, konkursach oraz 

innych formach działalności 
dokumentują 

zdjęcia, dyplomy, podziękowania i gratulacje 
w GALERII 2014/2015 

oraz 

 Osiągnięcia wymienione na Stronie Śl.TZN 
 
  

  

 


